<sup>2)</sup> Confer tabulam.

venulae e radiculis minimis obortae, mox in maiores radices coalescentes, ad membranam vasculosam trunculis, sensim sensuque magnitudine auctis, pervenient, ibique in truncos coadunatae in sinus durae membranac finiuntur; prout oculis nudis in omni fere cerebri superficie cernuntur.

Istorum autem processuum tunicae vasculosae, utpote verarum plicarum, stricte sic appellandorum explicatio facilius in cerebro, quam in cerebello peragitur. Etenim 1. hi processus tunicae vasculosae ad cerebellum pertinentes, ob gyrorum angustiam, vel, quod eodem redit, ob sulcorum cerebelli pressius se insequentium propinquitatem, in universum majorem subtilitatem requirunt in explicando, quam processus cerebri. 2. Idem processus, ratione habita hujus angustiae, profundius intra cerebellum demittuntur, quam intra cerebrum (vide tabulam adjectam e. e.) 3. Denuo in alios minores processus vel plicas abeunt (in tabula f. f.). 4. Nonnullis cerebelli locis tertia vice plicas efformant, prouti alibi<sup>a)</sup> delineavi. Minime ergo mirum, hos tunicae vasculosae processus aegrius e cerebello, quam e cerebro extricari. 5. Isti processus vel plicae membranae vasculosae nullibi, neque in cerebro, neque in cerebello ad medullam usque attingendam perveniunt, sed ubivis in cinerea adhuc substantia terminantur, adeo, ut rite tantummodo secto cerebro vel cerebello, id est, verticaliter ad suleum, ubivis plicae terminus, aequali distanca a medulla, interacente cinerea substantia, remotus reperiatur (in tabula e. e.) 6. Post felicem vasorum encephali repletionem artificiosam cum subtilissima massa cinnabarina, nudis jam oculis, distinctius vero microscopio adjutis, in substantia cinerea multo copiosiores cernimus vasorum ramulos, quam in substantia medullari, praecipue si encephali particula minutius lustranda, vernice e copal parato adeo imbuitur, ut humoris ausugientis loculamenta vernice occupentur. Tabulae hanc rem illustrantis archetypum, tali modo paratum, microscopio examinandum, Vobis, Collegae honoratissimi! propono, ut  
vestro

a) Vom Organ der Seele. Tabula 1. in regione inter Alpha et Omega.

vestro judicio iconi fides et dexteritati pictoris laudes constent. 7. Hi denique rami substantiam cinereum non modo paralleli penetrant, sed in serpentinos etiam surculos frequentissimis anastomosibus junctos dividuntur, prouti cl. Koeck sunnia diligentia hanc vasorum distributionem in tabula adposita exhibuit.

### §. 11.

Physiologi minutissimam cerebri fabricam cognoscere et eo usque penetrare cupientes, quousque sensibus, quavis arte adjutis, liceat, particulas cerebri varias microscopio subjacerunt, ut magnitudine aucta ea oculis attingerent, quae visus etiam optimi aciem effugient. Hisce adminiculis invenire studuerunt, quodnam texturae disserimen substantiam cinereum inter et medullarem, substantiam intermediate inter et nigrum, fibras cerebri inter et nervos intercedat. Summam eorum, quae inde didicimus, tradidi in §. 79. Neurologiae.